
 
                                               MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO       

                                              UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA – CEAD 

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB/UFPI 

Rua Olavo Bilac, 1108 (Praça Saraiva), Centro Sul, CEP 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil 

Fone (86) 3215 4101 www.cead.ufpi.br 

 

Portaria nº 02 /2021-CGEO/CEAD 
 

O Presidente da Comissão de Seleção do Curso de 

Geografia do Centro de Educação Aberta e a Distância - 

CEAD, da Universidade Federal do Piauí, designada    pela 

Portaria 03/2021-CEAD/UFPI, no uso de suas atribuições 

e, considerando o pedido de interposição de recurso contra 

a homologação das inscrições, referente ao processo 

seletivo simplificado para Professor Formador 

CAPES/UAB/CEAD/UFPI do Curso de Licenciatura em 

Geografia/CEAD/UFPI, 

R E S O L V E: 
 

TORNAR PÚBLICO, o resultado da análise dos pedidos de interposição 

de recurso referente à etapa de homologação das inscrições regidas pelo Edital Nº 

36/2021 – GEOGRAFIA/CEAD/UFPI, 

 

Candidato/Disciplina Situação 

DISCIPLINA: Legislação e Organização da Educação 

Básica - 2021.2 

Fábio Pereira da Silva 

 

 
Deferido 

 

 

 

Teresina [PI], 10 de março de 2021. 
 

 
 

Prof. Dr. Francisco de Assis de Sousa Nascimento 
Presidente da Comissão 


